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Servicio al lector: Revistas recibidas
Se recoge una selección de las revis tas nacionales y ex t r ange ras recibidas por CIUDAD Y TERRI-
TORIO Es tud ios Terr i tor ia les en la Dirección Genera l de la Vivienda, la A r q u i t e c t u r a y el
Urbanismo

El lector interesado puede consul tar las s iguentes revis tas , o rdenadas por temas , que se reciben
regu la r tmen te en la Dirección General de la Vivienda, e! Urbanismo y la Arqui tec tura , por el
intercambio con CyTET. suscrcripción directa y donación. Además la propia Biblioteca dispone
de 20.000 libros consultables para inves t igad res interesados. Responsable: Rosa María T H O D E
MAYORAL. Teléfono (91) 597 58 80. Fax 1911 597 86 04

NOMBRE/TÍTULO Editor de la Revista y lugar Ultimo núm. Periodicidad

S I . ADMINISTRACIÓN LOCAL

ALCALDE. EL

BAfflJO

BOLETÍN DE SUMARIOS
DE REVISTAS

CARTA LOCAL

CIUDADES IBEROAMERICANAS

REVISTA VALENCIANA
DDSTUDIS AUTONOMICS

Equipo de Medios y Publicaciones. S.L. Madrid

MAP v Banco de Crédito Local. Madrid

INAP. Madrid

FEMP. Madrid

UCCL Madrid

Generalitat Valenciana. Consejería de
Presidencia. Valencia

142

31/95

2/95

31

16

17

B
V

Q

M

S

C

S2. AGRICULTURA

AGRICULTURA Y SOCIEDAD

MEDIT

REVISTA ESPAÑOLA
DE ECONOMÍA AGRARIA

IEAPA. Madrid

Edagricola. Boiogna

MAPA. Madrid

80-81

3/96

172

T

T

T

« 3 . ARQUITECTURA

ARCAL

ARqvísim
ARCHITECTURE MEDITERRANÉEN

ARQUITECTOS

ARQUITECTURA

ARQUITECTURA VIVA

ARQUITECTURA Y CIUDAD

A &VJ Arquitectura y Vivienda i

BIA

CROQUIS. EL

GEOMETRÍA

OESTE

QUADERNS

RESTAURACION& REHABILITACIÓN

REVUE DE L'HABITAT FRANCAIS

L'Arca Edizioni. Milano

Granada

Editions RK Marseille

Cons. Sup. Colegios de Arquitectos. Madrid

Unión Arquitectos e Ingenieros
de la Construcción. La Habana

Arquitectura Viva S. L. Madrid

Colegio de Arquitectos de la Paz. La Paz

AviSA. Madrid

C0ATM. Madrid

El Croquis Editorial. Madrid

Revista Geometría. Málaga

Colegio de Arquitectos. Cáceres

COAB. Barcelona

Madrid

SPEPI. París

96/95

109

44/49

140

375

52

48

62
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83

22
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1,2,3
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NOMBRE/TITULO Editor de la Revista y lugar Ultimo núra. Periodicidad

5 4. CIENCIA REGIONAL

ANNALS OF REGIONAL SCIENCE

CAH1ERS DE L'IAIIEIF. LES

CUADERNOS DE ORDENACIÓN

DEL TERRITORIO

DISP

dsT
ESPACES ETSOC1ETES

ESPAIS

EUROPEAN PLANNING STTDIES

HABITAT NEWS

ÍNTER REGIONS

JOURNAL OF THE AMERICAN

PLANNING ASSOCIATION

LETTRE, LA

LURRALDE. Investigación y Espacio

MEDITERRANEE

MITTEILUNGEN

PAPELES DE GEOGRAFÍA

PARALELO 37'

PLANNING PRACTICE & RESEARCH

REIONAL STUDIES

REVISTA DE ESTUDIOS
REGIONALES

URBANISMO

URBANISMO

Western Washington University

LUJRIE París

FUNDICOT. Madrid

IORLE T. H. Zürich

Graib Edizioni. Brescia

Editions L'Harmattan. París

Dpto. PTOP. Gen. Catalunya. Barreluna

Un. of Walles. CardifT. Walles. UK

UNCHS. Nairobi

CNERP. Parí;

American Planning Association. Chicago lUSAí

Foundation RuraJe de Wailonie. Arlnn

IGV "Andrés de Urdaneta". San Sebastián

Unh'ersité Aix-Marseille. IG AK-EN-Provence

BundVerein. LandentwG & Heim. Bonn

Universidad de Murcia. Murcia

IEA. Almena

Carfax Publishing Co. Oxford^hire

Regional Studies Association. London

Universidad. Facultad CCEEEE. Málaga

Col. Arq. Prov. Buenos Aires. Mercedes

COAM. Madrid

Especial 2

9/95

127

17/94

87
42/95

1/97

3/94

207
4/96

aZ'94

18/94

3/96

3/95

24

16

1/97

1/97

44

5/92

22/94
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Ver ad . Eludes Ponderes iih, Medit ($2< y Reuuv de l'Habilat Franjáis I§3L

S5. CIENCIAS SOCIALES

ABACO

ABRÍ

ANTIGUA. LA

DOCUMENTACIÓN SOCIAL

EUROPEAN SOCIOLOGICAL
REVIEW

INFORMISEP. Politiqucs

POLÍTICA Y SOCIEDAD

REALITES FAMILIALES

RELACIONES. Estudios de Historia
v Sociedad

REVISTA DE LA CEPAL

REVISTA CRITICA DE CIENCIAS
SOCIAIS

Centro de Estudios Económicos y Sociales. Gijnn

Universidad Nal. de Costa Rica. Heredia

Universidad Santa María !a Antigua. Panamá

Caritas Española. Madrid

Oxford University Press

Ins. Rech. AppHquée en Socioeconomie. Berlín

UCM. F. Ciencias Políticas y Sociología. Madrid

UNAF. París

Colegio de Michoacan. Zamora. iMEXl

Naciones Unidas. Santiago. Chile

Centro do Etudos Saciáis. Coimbra

9-10/96

ISflM

49/96

101

3/96
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36/95

67/68
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NOMBRETTÍTÜLO Editor de la Revista y logar Último nónu

S 5. CIENCIAS SOCIALES (continuación)

REVISTA INTERNACIONAL
DE SOCIOLOGÍA

SIGNOS UNIVERSITARIOS

SISTEMA

SOCIEDAD V UTOPIA

SOCIO-ECONOMIC PLANNING
SCIENCES

SOCIOLOGÍA DEL DESARROLLO

IESA. Córdoba

Universidad del Salvador, Buenos Aires

Fundación Sistema. Madrid

Fac. de Ciencias Poli titas y Sociología. Madrid

Pergamon Press. Oxford

Abel Avila. Baranquilla

13

22/92

119/94

8/96

2/97

35/89

C

S

T

S

T

B

Ver ai. Agricultura y Sociedad \§2>.Alfoit§iK Retinta Española di'Economía Agraria t§2) y Revista de Estudios

Regionales (§4).

SB. COMUNIDAD EUROPEA

BOLETÍN DE LA UNION EUROPEA

COMUNIDAD EUROPEA

REVISTA DE ESTUDIOS EUROPEOS

CCE. Secretariado General. Luxemburgo

Aranzadi. Pamplona

Intw. EE. Juntó CL. Universidad. Valladolid

12/96

12/96

1L'95

Ñ

M

T

5 7. DERECHO ADMINISTRATIVO Y URBANÍSTICO

ACTUALIDAD JURÍDICA
ARANZADI

DOaMEmACIONADMM&mTftA

ETUDES FOKCIERES

REVISTA DE ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA

REVISTA DE DERECHO
URBANÍSTICO Y MEDIO AMBIENTE

REVISTA DE ESTUDIOS DE LA
ADMINISTRACIÓN LOCAL Y
AUTONÓMICA

REVISTA ESPAÑOLADE DERECHO
ADMINISTRATIVO

TAPIA

Aranzadi. Elcano. Navarra

1NAP. Madrid

LADEE París

Centro de Estudios Constitucionales. Madrid

Montecorvo. Madrid

INAP. Madrid

Ci vitas. Madrid

Trivium. Tapia Libros. Madrid

287

240

72

141

152

265/95

92

84/95

Sm

T

T

C

B

T

T

B

Verad.Boletín dula Uniún Ei/ropei¡í§6i.

*8. ECONOMÍA REGIONAL Y URBANA

BOLETÍN ECONÓMICO
DE ANDALUCÍA

Consejería de Economía y Hacienda. Sevilla 21/96

CUADERNOS INFORMACIÓN
ECONÓMICA

Fundación FIES. Madrid 119 M

CUADERNOS DEL CLAEH CLAEH. Montevideo 76

CUBA ECONÓMICA As. Nal. de Economistas Cubanos. La Habana 3/90

ECONOMÍA Y DESARROLLO Universidad. Dpto. In£ Cfica. y Tea. La Habana 3/90

ECONOMISTAS Colegio de Economistas de Madrid. Madrid 74

ENSAYOS DE ECONOMÍA Un. Nal, Colombia. F. CC. Humanas. Medellin 9-10/95

ESTUDIOS TURÍSTICOS Instituto de Estudios Turísticos. Madrid 127/95
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228 Libros y Revistas

NOMBRBTÍTULO Editor de la Revista y tugar Último núm. Periodicidad

g 8. ECONOMÍA REGIONAL Y URBANA (continuación)

INFORMACIÓN COMERCIAL
ESPAÑOLA

INNOVATION ET EMPI.OI

NOTA DE COYUNTURA
INMOBILIARIA

PAPELES DE ECONOMÍA
ESPAÑOLA

PAPERS DE SEMINAR!

PERSPECTIVAS DEL SISTEMA
FLVANCIERO

PULSO ECONÓMICO

Secretaría de Estado de Comercio. Madrid

OCDE y CCE. París

Banco Hipotecario de España. Madrid

Fundación FIES, Madrid

Centre d'Estudis de Planificado. Barcelona

Fundación FIES. Madrid

Banco Central-Hispano. Madrid

757

18

11/93

m

36/93

48/95

12/%

M

V

M

T

S

V

M

Ver ad. kade (§11 Economía y Sociedad ifó), Medií !$2L Planning. Pradice & Research ¡<Í41, Revista de la CEPAL (§5i.
Revue d'Ecanomie Regionele el Urbaine i§4) y Socio-Evonomic Planning Sciences (§51.

9 9. GEOGRAFÍA

ANAI.ES DE LA GEOGRAFÍA
DELAUCM

ANNALES DE GEOGRAPHIE

CUADERNOS DE GEOGRAFÍA

DOCUMENTSD'ANALISI
GEOGRÁFICA

ERIA

ESPACIO, TIEMPO Y FORMA.
Serie Geografía

ESTADIOS GEOGRÁFICOS

GEOGSAPJilCAÜA

KOBIE

MAPPING

MEDITERRANEAN MAGAZDíE

MED1TERRANEE

PIRINEOS

POLÍGONOS. Revista de Geografía

REVISTA DE GEOGRAFÍA

RGPSO

TERRA

VILLESENPARALLELE

UGM. F Geografía e Historia. Madrid

Armand Colín. Centre de Geographie. Paris

Universidad de Coimbra. IEG. Coimbra

L'AB. Departamentu de Geografía. Beilaterra

Universidad de Oviedo. D. de Geografía. Oviedo

UNED. Fac. de Geografía e Historia Madrid

CSIC. Madrid

Universidad. Zaragim

Diputación Foral de Vizcaya. Bilbao

CADPUBUS. A Madrid

Megazul. Madrid

Institute Geographie. UniversitéAix-ifarseille.
ATX EN PRO\7ENCE, Francia

Instituto de Estudios Pirenaicos. Jaca

Univ. Depailamento Geografía. León

UB. Dpto. de Geografía

Instituí de Geographie. Toulouse

Inst. Cartografic Catalunya. Barcelona

Laboratoire de Geographie. París

15

592

14

26/95

40

&94

225

33

7

35

42/94

3/96

145-6

4/95

3S5

28
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A
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V
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C

A

A

T

C

I

Ver ¡id. Calostro (581, Lurraldt! [§4¡, Md i torram}? (j}4). Papeles de Geografía W, Paralelo 37° liit y Revue de l'Habitat

Francais (§3>.
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$10. INFORMACIÓN ESTADÍSTICA

BOLETÍN DE COYUNTURA

BOLETÍN ESTADÍSTICO

BOLETÍN ESTADÍSTICO

BOLETÍN ESTADÍSTICO

BOLETÍN ESTADÍSTICO
MUNICIPAL

BOLETÍN MENSUAL
DE ESTADÍSTICA

BOLETÍN TRIMESTRAL
DE COYUNTURA

FUENTES ESTADÍSTICAS

ENCUESTA DE POBLACIÓN
ACTIV. Datos provisionales

ENCUESTA DE POBLACIÓN
ACTIVA. Principales resultados

ENCUESTA DE POBLACIÓN
ACTIVA. Resultados detallados

ENCUESTA DE SALARIOS
EN LA INDUSTRIA Y LOS
SERVICIOS

ÍNDICE DE PRECIOS DE CONSUMO.
Datos definitivos. [Base 19921

ÍNDICES DE PRECIOS DE CONSUMO.
Datos provisionales. iBase 19921

ÍNDICES DE PRECIOS
INDUSTRIALES. (Cifras)

INFORMACIÓN SOBRE
EVOLUCIÓN SUBSECTOR
VIVIENDA

NOTA DE COYUNTURA
MACROECONÓMICADE
CONSTRUCCIÓN

PIE

CAM. Consejería de Economía. Madrid

Banco de España. Madrid

Comunidad de Murcia. CPTOPMA. Madrid

MOPTMA. DG. Prog. Ec. y Pptaria. Madrid

Ayuntamiento. Dpto. EE. y Análisis. Madrid

Instituto Nacional de Estadística. Madrid

instituto Nacional de Estadística. Madrid

SEYDE. FCCEEEE. UAM. Madrid

Instituto Nacional de Estadística. Madrid

Instituto Nacional de Estadística. Madrid

Instituto Nacional de Estadística. Madrid

Instituto Nacional de Estadística. Madrid

Instituto Nacional de Estadística. Madrid

Instituto Nacional de Estadística. Madrid

INE. Madrid

Ministerio de Fomento. DGVUA Madrid

Ministerio de Fomento. Madrid

OCDE. DPT. Aff Ec. Et. St. Paria

4S/96

3/97

31
7

30

62

63

21

4/96

4/96

2/96

3/96

3'96

10/96

10/96

W6

a'96

12/95

T
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M

B

M
Ver ad, Economistas (§8).

S 11- MEDIOAMBIENTE

INDUSTRY AND ENVIRONMENT

INFORMACIÓN DE MEDIO
AMBIENTE

MEDÍ AMBIENT. Tecnología i
Cultura

United Nations Publícations. Ginebra

SEMA. D. G, de Política Ambiental. MOPTMA.
Madrid

Departament de Medi Ambient. Generalitat
de Catalunya. Barcelona

2/96

42

13/95

T
M

C

Verad. Medit l§2i, Mediterratiean Magaiine (§9).
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230 Libros y Revistas

5 12. OBRAS PUBLICAS

FOMENTO

INGENIERÍA CIVIL

MONITOR

OP. OBRA PUBLICA

Ministerio de Fomento. Madrid

CEDEX. MOPTMA. Madrid

Agrupación Nacional de Constructores. Madrid

Colegio de ICCP Barcelona

448

104

1790

34/95

M

T

M

T

Verad. Informes de la construcción (ílOi.

S 13. TRANSPORTES

BOLETÍN DE DOCUMENTACIÓN
DEL TRANSPORTE Y LAS
COMUNICACIONES

ESTUDIOS DE TRANSPORTES
(Antigua TTCi

RAIL INTERNATIONAL

VIA UBRE

Instituto de Estudia del Transporte
y las Comunicaciones. Madrid

ETC. Ministerio de Fomento. Madrid

AICCF. Bruselas. Bélgica

Fundación de las FFEE, Maiíríd

72

2/97

374,9o

M

T

M

M

S 14. URBANISMO

AXXALES DE LA RECHERCHE
URBAINE

EL SALVADOR EN CONSTRUCCIÓN

TOWN PLANNING REVIEW

ÜRBAN

URBANISMO

UR. Revista de Urbanismo

URBANISME

MELATT. Francia

Centro de Gobierno. San Salvador

Liverpool University Press. Liverpool

ETSAM. Madrid

COAM. Madrid

Lab. de Urbanismo. ETSA. UPB. Barcelona

Sncieté Nouvelle de la Revue Urbanisme. París

72

12

4/96

1

3D

10/92

281/95

S

T

T

C

T

Vetad. Alfoz \§4K Arquitectura y Ciudad (53!, Cakiers de I7URID, Les i$4i. Catastro I§8I . Ciudades iberoamericana* (JI .
DISP¡:§4).dsTflii),Espais í54), Eluden Fanciéres (57'j, Geometría (§3). Journalafthe American PlaiuúngAssoaation
i§4!. Quadertis ti'Arquüeciurn i (/rnonisme \\Z\,fíetisla di Derwíw Urhonísíico\5Ti, Rívue d'Ectimirme Rsginnaíe e(
(7r6ain«Í!!4),/ííraei/e/1//o/)íí(TÍÍVQnf0is(53!,fíí7ñDS(§4). Lrr¿oflismuíArgMíino)i§4ly J.'ri)a«isnío. COAMI§4I.

S15. VIVIENDA

HOUSING SUDIES

MERCADO INMOBILLARIO

SEOPAN

Carfax Publishing Company. Oxfordshire

Argentaría. Madrid

Seopan. Madrid

1/97

S/95

217

T
V

M

Verad. Geometría (531 y informe sobre la Evolución del Subsector Vivienda (S10).

Símbolos de periodicidad: A = Anual; BA = Bianual; B = Bimestral; C = Cuatrimestral: M = Mensual; Q = Quincenal;
S = Semestral; Sm & Semanal; T = Trimestral; V = Variable.
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